
1416. LEGA NORD – Leghe 1.000, 500, 5, 5 var., 2, 1 – Da esaminare. FDS 40
1417. 50 BANCONOTE mondiali – Alcuni FDS – Da visionare –

Conservazioni varie. 30
1418. CARTAMONETA del mondo – Lotto di 30 biglietti q. FDS – Quasi tutti

Est Europa. q.FDS 30
1419. CARTAMONETA del mondo – Lotto di 20 biglietti – Segnaliamo:

Bahamas, Brasile, Cambogia, Vietnam, ecc. – Da visionare. BB a FDS 30
1420. 6 CARTELLE di Debito Pubblico del Regno (1x1.000, 1x500, 4x100) + 2

Lirette – Carta del Fascismo e 1 placchetta rame per stampare immagini. 50
1421. REGNO DI SARDEGNA – Vittorio Amedeo III, Torino 31/5/1794 – Nuova

emissione di biglietti di credito da Lire 50, 25, 15 e 10 - Ottimo stato. 40
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1422. ANATOLE DE MONTAIGLON – Comtes de La Fontaine – 2 vol. in grande formato 262 + 353 pagg. con
numerose incisioni b/n – Rilegatura in 1/2 pelle con titoli e fregi dorati sul dorso – Parigi. Non comune. 800

1423. AA.VV. – L’Impero coloniale Fascista – 568 pagg. con moltissime illustrazioni e foto b/n – Grande
formato – Copertina staccata, interni ben conservati – Ist. geogr. De Agostini 1936 – Roma. 400

1424. ARGELATUS P. – De Monetis Italiae parte I – Pag. 304 con disegni in tavv. e v.t. rilegatura
similpelle – Ristampa dell’ed. 1750 Milano a cura ICEB – Tiratura es. 1900 – Varese. 108

1425. ARMAND A. – Les Medailliers Italiens – 3 volumi pagg. 298+336+364 – Ristampa Forni
dell’edizione Parigi 1893. 108

1426. BARZAN R. – Prezzario generale delle monete di Casa Savoia – 1970 Firenze – 305 pagine –
valutazioni in lire e rarita’ – Rilegato – Nuovo. 30

1427. BIAGGI E. – Le preziose patine dei sesterzi di Roma imperiale – Confezione in cofanetto – 300
pagg. con 735 monete descritte con gradi di rarità e valutazioni Cohen, foto color (tutte) n.t. – Testo
bilingue – 1992 Torino - Nuovo. 115

1428. BONGHI–JOVINO – Capua preromana: Terrecotte votive – Vol. I – 163 pagg. con descrizione dei
reperti e LXXIII tavv. con foto b/n – Copertina in tela rossa con titoli dorati – Sovracopertina – 1965
Firenze - Ottimo stato. 40

1429. CHARMET J. B. – Memories du comtè de Bourgogne – 783 pagg. ed una cartina della Borgogna –
Rilegatura in pelle, dorso con fregi  e titoli dorati – Pagine macchiate – Da esaminare – 1740 Besancon -
Macchie. Raro. 250

1430. CHIARAVALLE–MAZZOTTA – La Zecca e le Monete di Milano –  Pag. 344 – Rilegato ,
illustratissimo con molte foto a colori. 120

1431. CICALA V. – Ville e castelli d’Italia – Piemonte e Liguria – II ed. – 158 tavv. di foto B/N – Da
rilegare – 1915 Milano. 80

1432. COMUNE DI MILANO – Il tesoro nascosto (Le argenterie imperiali di Kaiseraugust) – 178 pagg.
ricche di illustrazioni (molte le monete) e note storiche – 1988 Milano – In aggiunta: Il tesoro di via
Alessandrina - Ottimo stato. Raro. 35

1433. DAVENPORT EUROPEAN CROWNS 1700–1800 – Londra 1964 – Ben conservato. 20
1434. DAVENPORT EUROPEAN TALERS 1700–1800 – Edizione 1965 – Ben conservato. 20
1435. DONINI A. – Ponti su monete e medaglie – 389 pagg. con 141 disegni e foto b/n n.t. – Rilegatura in

tela rossa con titoli e fregi dorati – Ed. di 750 copie – 1959 Roma – Raro – Nuovo. 120
1436. ENGEL A. – SERRURE R. – Traité de Numismatique du Moyen Age e Moderne et Contemporaine –

1459 pagg. con quasi 2500 monete disegnate D/ e R/ – brossura 4 volumi – Forni ed. 1965 Bologna –
Raro – Ottimo stato. 180

1437. ETUDES NUMISMATIQUES 2. Le Tresor Monetaires Antiques du Musee’ de Mamur – 121 Pagg. –
Con descrizioni ed alcume tavv. b/n – Brossura 1961 Bruxelles. 25

1438. GERVASO R. – Storia delle Crociate – 3 volumi con numerose illestrazioni n.t. del Doré – 1978
Milano – + FORNI P.M. – Le grandi leggende cavalleresche – Quasi nuovi. 120



1439. GIANELLI G. – Uomini e monete , Ed. Recco 1984 – Pagg. 218 –
Illustrazioni a pag. 110–11 – Brossura - Buono stato. 15

1440. GITTA/KASTNER – Lotto di 13 listini consecutivi anni 1972/76. 20
1441. GIURIA D. – Le monete Savonesi – 250 pagg. con moltissime monete descritte e foto color n.t. – Esposizione

storico–numismatica esauriente – Testo – Ed. fuori commercio n° 1301 – 1984 Savona - Quasi nuovo. 70
1442. GRANDE/CARTERET – l’Histoire – la vie – les mœurs et la curiositè – Vol IV – 474 pagg. con

numerose tavole di incisioni color, B/N n.t. – Rilegatura in 1/2 pelle con titoli e fregi dorati sul dorso
– 1928 Parigi. Raro. 200

1443. HESS A.- 30 anni di alpinismo – 178 pagg. con numerose foto b/n n.t. – Timbri della 108° leg.
Avanguardista–Genova – Dedica dell’autore – 1928 Novara. Raro. 150

1444. IST. GEOGR. DE AGOSTINI – Lotto di 3 volumi: Monete; Pompei; Paestum - Ottimo stato. 30
1445. LAROUSSE LIBR. – Histoire de France illustrèe – 2 vol. di grande formato – 412+456 pagg. con

numerose tavv. ed ill. b/n color n.t. tra cui numerose di monete e medaglie – Rilegatura in tela verde
incisa con titoli dorati e dorso in pelle – Parigi. Raro. 250

1446. LOMBROSO G. – Vite dei primarj marescialli e generali (napoleonici) – 644 pagg. con 14 ritratti n. t.
– Rilegatura moderna – formato 17x26 – 1848 Milano - Ottimo stato. Raro. 60

1447. MADIA/FALDELLA – Rodolfo Graziani – Pagg. 443 con  foto b/n n.t. – Rilegtaura in similpelle
marrone con titoli dorati – Aniene ed. Roma - Buono stato 60

1448. MANZONI G. – Epopea dei Savoia – 704 pagg. di grande formato numerosissime illustrazioni di stampe,
monete e medalgie – Copertina staccata, internamente ben conservato – Tiratura limitata – 1930 VIII Roma. 250

1449. MARAGI M. – Moneta e Credito a Bologna nell’Antichità e nel Medioevo – 1981 – Oltre 250 pagg.
con foto a colori – Ben conservato. 70

1450. MICHAUD A. – Storia delle Crociate – 604 pagg. in grande formato con 100 illustrazioni n.t. del
Dorè – 1888 Milano - Buono stato. Raro. 1.000

1451. MISCOSI G. – Le Monete Genovesi e Origini Liguri – Raccolta 1930 20
1452. PEYREFITTE ROGER – Catalogo di vendita di monete classiche a cura di Jean Vinchon 1974 Parigi

– Rilegatura in simil-pelle rossa con titoli e fregi dorati. 50
1453. PICCIONE M. – La Numismatica – 1957 Bologna – In aggiunta: Janni E., Savoia; ALFA, Monete

Italiane 1986; Secchi A., Monete e francobolli dello Stato del Vaticano, 1954 Milano; Album
tascabile con riproduzioni fotogr. Tavv. CNI - Ben conservati. 32

1454. RICCIO G. – Le monete delle antiche famiglie di Roma – 284 pagg. e 70 tavv. p.t. incise su rame – Antica
rilegatura con bordo dorato – 1843 Napoli. 190

1455. RIVISTA ROMANA – Il Grande Ideale – la Conciliazione – 534 pagg. con foto b/n, color n.t. –
Rilegatura d’epoca – Roma 1957- Buono stato. 80

1456. RIVISTA ROMANA – Mussolini – 654 pagg. – Illustrazioni b/n n.t. – Rilegatura in similpelle rossa –
Roma 1958 – Da restaurare - Discreto. 80

1457. RIVISTA ROMANA – Graziani – 449  pagg. con foto b/n n.t. – Rilegatura in similpelle rossa e
cofanetto – Roma 1956 - Ottimo stato. 80

1458. ROSINI G. – La Signora di Monza – 478 pagg. con numerose stampe n.t. – Rilegato in tela marrone –
Milano 1840 - Buono stato. Raro. 300

1459. SEABY – RAYNER – The English silver coniage from 1649 – Ed.1974 – In aggiunta: Monete e
Medaglie commemorative della Rep.di S. Marino (2 libri) - Ottimo stato. 25

1460. SCOTTI N. – Della rarità delle medaglie antiche – Trattato –  441 pagg. – Firenze - Buono stato. 40
1461. STUKELBERG A.-  Le Collectioneurs de Monnaies – 248 pagg. con 157 foto – Rilegato – Macchi

edi umidità – 1900 Losanna - Buono stato. 45
1462. TAMARO A. – Vent’anni di storia 1922–1943 – 3 volumi rilegati in tela blu con titoli dorati –  491+

495 + 495 pagg. con numerose illustrazioni b/n n.t. – Alcune grosse macchie di umido sulla legatura -
Media conservazione. 150

1463. VARESI A. – Monete italiane regionali – Piemonte, Sardegna, Liguria, Isola di Corsica – pagg. 391 –
Stampato nel 1996 - Buono stato. 40

1464. ZANOTTI – VON MATT – La Magna Grecia – 222 pagg. con moltissime foto b/n tra cui molte di
monete (ingrandite) – Copertina in tela con fregio dorato – Stringa ed. 1961 Genova - Buono stato. 35
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